
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

DTELA/AC/AT/PP/df 
 

 

CODICE CONCORSO: 1153 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO  il D.R. n. 5151/2022 del 15/11/2022 con il quale sono stati approvati, tra gli altri, gli 

atti della selezione mediante contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 1, punto b) del 
Regolamento per il conferimento dei contratti per attività d’insegnamento, codice 
concorso 1153-4225 – “Laboratorio: L’Unione Europea verso il 2030: sfide, politiche e 
opportunità” del Dipartimento di Studi Internazionali, Giuridici e Storico-Politici; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato indicato quale corso di studio di 
riferimento del laboratorio sopracitato il Corso di Laurea in Relazioni Internazionali 
anziché in Scienze Internazionali e Istituzioni Europee; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di annullare il D.R. n. 5151/2022 del 15/11/2022 per la sola 
parte relativa alla selezione di cui sopra;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Il D.R. n. 5151/2022 del 15/11/2022 è parzialmente annullato per la sola parte relativa 
alla selezione di insegnamenti a contratto codice concorso 1153-4225 – “Laboratorio: L’Unione 
Europea verso il 2030: sfide, politiche e opportunità”; 
 
Art. 2 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva, indetta con D.R n. 4249/2022 del 
27/09/2022, per l’attivazione dei seguenti insegnamenti per l’a.a. 2022/2023, presso il 
Dipartimento di Studi Internazionali, Giuridici e Storico-Politici  
 
Corso di laurea in SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE 
 

Codice 
concorso Insegnamento/Modulo Ore SSD 

1153-4225 
Laboratorio: L’Unione Europea verso il 2030: sfide, 
politiche e opportunità 20 ore ND 

 
Art. 3 - È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati idonei: 
 
Corso di laurea in SCIENZE INTERNAZIONALI E ISTITUZIONI EUROPEE 
 

Codice 
concorso 

Insegnamento/Modulo Ore SSD Nome e cognome Punteggio 

1153-4225 

Laboratorio: L’Unione Europea 
verso il 2030: dfide, politiche e 
opportunità 20  ND 

Massimo GAUDINA 45 

 
Milano, 16/11/2022 
 
 
 

IL RETTORE 
  Elio Franzini 

 


		2022-11-17T08:12:14+0100
	Elio Maria Franzini




